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Rakverlased said 
esimese  
kaasava eelarve toel 
madalseiklusraja

Valmis Rakvere linna esimene ja suurim elamuarendus
11. septembril võttis Rakvere linnavalitsus ehitajalt 
vastu äsja valminud Navi tänava elamuarenduse, 
mis toob juba oktoobris soovijaile müüki 28 elamu-
maa kinnistut.

„Nüüdsama valminud Navi tänava arenduse puhul on tegemist 
Rakvere linna ajaloos esimese ja suurima elamuarendusega,“ 
sedastas abilinnapea Kert Karus. Välja on ehitatud kogu vajalik 
infrastruktuur: vee- ja kanalisatsioonitrassid, tänavad, sõidu- ja 
kõnniteed, rajatud tänavavalgustus, kinnistutele on tehtud elektri-
liitumised ja välja ehitatud ülikiire internetivõrk. Isegi bussipeatus 
on tänava otsas. „Nüüd ootame sinna elanikke, kes soovivad Rak-
verre rajada oma kodu.“
Elamuarendus on olnud tänase linnavalitsuse, Isamaa erakonna ja 
Eesti Keskerakonna vahelise valitsuskoalitsiooni selge prioriteet. 
„Navi tänava avamine on tõestus sellest, et oleme astunud suu-
ri jõulisi samme selles suunas, et Rakvere linn saaks endale uusi 
elanikke,“ märkis Karus.

Navi tänava arendusprojekt 
ei jää viimaseks omatao-
liseks. Abilinnapea sõnul 
on peagi valmimas Ööbi-
ku tänava ümbruskonna 
elamuarenduse detailpla-
neering. „Selle detailpla-
neeringuga lahendame 
Linnuriigis Ööbiku tänava 
ja Rägavere tee vahelise ala 
elamuarenduse, millega 
loome jälle mitmeid uusi 
kinnistuid kodude ehita-
miseks.“

Karus lisas, et uuel aastal on 
ka juba konkreetsed mõt-
ted järgmise elamuarendu-
se detailplaneeringu osas, 
millega hakatakse tegelema 
2024. aasta I kvartalis.

Loe lähemalt LK 2

Selgusid Rakvere linna 
kauneimad koduaiad
Linnavalitsus kutsus tänavu suvel taas ellu 
heakorrakonkursi „Rakvere kaunis kodu“.  
Juba praegu võib hakata esitama objekte  
järgmise, 2024. aasta konkursile.

LK 4

Novembris toimub IV 
Rakvere Kultuurifestival! 
Festival pakub kultuurisõpradele  
5.–12. novembrini rikkalikku programmi 
ja rohkelt elamusi. 

rakvere sonumid
Arvo Pärdi nimelise muusikamaja 
ehitushankele laekus kolm pakkumust
28. augustil lõppes Arvo Pärdi nimelise muusi-
kamaja ehituse riigihanke pakkumuste esitamise 
tähtaeg. Kokku laekus tähtajaks kolm pakkumust. 
Praegu hindab linnavalitsus pakkumuste vastavust riigihankes 
kehtestatud tingimustele. Seejärel  kuulutatakse välja hanke võitja 
ja sõlmitakse ehitustööde peatöövõtuleping.
Käesoleva hanke objektiks on Arvo Pärdi nimelise muusikamaja ehi-
tustööde tegemine kompleksselt peatöövõtu korras. Hanke ehitus-
tööde mahus on Rakvere linnas Vabaduse 4 kinnistul asuva Pauluse 
kiriku hoone ümberehitamine ja laiendamine koos maa-aluse parkla 
valmisehitamisega.
Rakveresse rajatav Arvo Pärdi nimeline muusikamaja moodustab 
koos laiendusega multifunktsionaalse muusikamaja, kus saab esi-
tada nii suurkoosseisulisi kui ka kammerliku formaadiga kontserte, 
korraldada näitusi, arendada huvitegevust, pakkuda ruume tantsu- 
ning muusikakollektiividele jms.
Muusikamaja arhitektuurne lahendus taastab tunnustatud Eesti ar-
hitekti Alar Kotli projekteeritud kirikuhoone väärikal moel, ehitades 
välja ka algselt plaanitud tornikiivrid ja väärtustades seega Eesti arhi-
tektuuripärandit. Lisaks ehitatakse juurde uus hoonemaht.
Arvo Pärdi nimeline muusikamaja on Riigikogu otsusega kinnitatud 
riiklikult tähtsate kultuuriehitiste nimekirja ja selle väljaarendamise 
rahastamise lepingu kohaselt eraldab Eesti Kultuurkapital Rakvere 
linnale muusikamaja rajamiseks investeeringutoetust kuni 21 mil-
jonit eurot, kattes väljaarendamise maksumusest 91,3%. Arvo Pärdi 
nimeline muusikamaja peaks valmima 2025. aastal.

Foto: Kristel Mänd

Navi tänava elamuarendus.

„Mul on hea meel, et linnavalitsus on viimased kaks aastat 
süsteemselt tegelenud elamuarendusega Rakvere linnas ja 
Navi tänava elamuarendusprojekti valmimine on ehe tões-
tus plaanide realiseerimisest. Töötame sama süsteemselt 
edasi, et luua elanikele võimalusi unistuste kodu rajamiseks 
Rakverre,“ ütles ta.
Navi tänava elamuarenduse ehitustöid tegi T.A.K. Ehitus 
OÜ. „Ehitajad said oma tööga suurepäraselt hakkama, suur 
tänu neile!“ tunnustas abilinnapea.
Hoonestusõiguse enampakkumise vooru nii Navi tänava 
kui ka teistele elamukinnistutele kuulutab linnavalitsus väl-
ja oktoobri esimesel nädalal. Täpsema infoga saab siis tut-
vuda Rakvere linna veebilehel www.rakvere.ee.

Vaata Navi tänava elamuarenduse  
asendiplaani LK 3

Loe lähemalt ja tutvu kavaga
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3D kuvatõmmis videost: Siim West

Juba kaheksandat korda toimuv rahvustoitude 
ja kultuurifestival KAMALAMMAS ootab 23. sep-
tembril kell 12.00 taas kõiki Rakvere vallimäele, 
et tähistada rahvuste päeva, üheskoos mekkida 
häid ja paremaid rahvusroogasid üle maailma 
ning nautida mitmekesist kultuuriprogrammi. 

Rahvustoitudest on seekord vallimäele oodata süüria, türgi, nigee-
ria, ungari, india, mehhiko, ukraina, hiina ja mitmeid teisi imelisi 
roogasid. Keelekasteks saab rüübata jooke maailma eri paikadest.
Rikkalikule toidule vahelduseks pakub KAMALAMMAS ka mõ-
nusat ja mitmekesist kultuuriprogrammi. Lavale astuvad: 
Iiri Suursaatkonna kutsel Solas, iiri tantsu trupp Tallinnast. Solas 
esitab traditsioonilisi set-tantse ja uusloomingulisi show-tantse. 

LoVe2 Dance Crew, korea pop-tantsustiili esindusgrupp Tallin-
nast, kes on koos tegutsenud juba kolm aastat Free Flow Studios. 
LoVe2 on võitnud grupina parima energiaga etteaste auhinna 
JZONE festivalil ning soolo ja duo kategooriates kaks kolmandat 
koha Crazy-K festivalidel. Grupi eesmärk on üheskoos õppida ja 

KAMALAMMAS tutvustab rahvuskööke ja -kultuuri
treenida K-popi iidolitele loodud koreograafiaid võimalikult 
täpselt ning selle kaudu levitada K-popi kultuuri ning entu-
siasmi selle vastu Eestis.
Tantsustuudio Alima, kes on festivali KAMALAMMAS kü-
lastajaid rõõmustanud maailma eri piirkondade tantsudega 
juba mitmeid aastaid. Seekord on oodata nii araabia, india, 
hispaania kui ka mustlastantse. 
Peaesinejaks on Nedsaja Küla Bänd, mis teeb meele rõõm-
saks ja paneb peo käima igal ajal. Nedsaja Küla Bänd sai 
alguse 2013. aastal Setomaal, kui kolm naabrimeest võtsid 
nõuks iga-aastasel külapeol üheskoos veidi pilli mängida. 
Meeste spontaanne esinemine võeti nii hästi vastu, et kogu 
kava tuli Nedsaja külarahva tungival nõudmisel kordamisele. 
Kuuldus uuest bändist hakkas levima ja peagi oodati poisse 
esinema ka naaberkülade pidudele ja nüüd on esinemiskord 
jõudnud Rakvere vallimäele! Esitusele tuleb kolm setti, nii et 
tempokat ja rõõmsat muusikat jagub terveks päevaks. 
Lapsi hullutab batuut.
Nii et võtke kaasa pere, sõbrad, tühi kõht ning rõõmus meel 
ja tulge Rakvere Vallimäele 23. septembril kell 12.00!

Sissepääs tasuta

edddddedeeddededededededededeeeeedeNedsaja küla bänd

Festivali suurpäev Rakvere Vallimäel

Peaesineja ansambel

Erinevate rahvuste toite laiast maailmast

23. septembril 2023 kell 12.00 – 16.00

Rakvere linn osaleb 
piiriüleses projektis  
LIFE LATESTadapt

Millega tegu, saab lugeda LK 7
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Päästeamet jätkab Rakveres koostöös linnava-
litsusega avalikeks varjumiskohtadeks sobivate 
hoonete kaardistamist ja märgistamist rahvus-
vahelise tsiviilkaitse märgisega. Rakvere linna 
kuuenda avaliku varjumiskohana sai märgise 
Lai 20 asuv pangamaja/linnavalitsuse hoone.   

Päästeamet elanikkonnakaitse asutusena on omavalitsustele 
esmane koostööpartner, toetades info, nõu ja abiga. „Ela-
nikkonnakaitse üks meetmetest on inimeste varjumine ning 
eesmärgiks on kaitse pakkumine ohtliku väliskeskkonna eest. 
Ohu korral saavad tänaval viibijad varjuda avalikesse varju-
miskohtadesse,“ selgitas Ida päästekeskuse varjumiskohtade 
nõunik Kairi Kuldmets. Päästeamet on koostanud soovitused 
ka korteriühistutele, kuidas olemasolevad keldrid võimali-
kuks varjumiseks sobilikuks kohandada.
Avalikud varjumiskohad on mõeldud ohu korral kõigile abi-
vajajatele. Varjumine võib olla vajalik sõjalise ohu korral, aga 
ka muu ohu, näiteks ekstreemse ilmastiku, suure põlengu, 
keemiarünnaku, massirahutuste jms korral.

Rada on mitmekülgne ja pakub väljakutseid erinevate vanuserüh-
madele, parandades seeläbi füüsilist vormi ja toetades tervislikku 
elustiili. Eriti heameel on selle üle, et park valmis nii õigel ajal ja 
õigesse kohta, et SA Eesti Terviserajad otsustas Rakvere raja val-
mimist toetada omalt poolt veel kolme tuhande euroga. See tähen-
dab, et parendus- ja uuendustööd selles piirkonnas veel ei lõppe ja 
uued projektid on juba hanke faasis.“
Kaasav eelarve võimaldab rakverlastel kaasa rääkida oma soovi-
dest ja vajadusest linna elu edendamisel. Linnapea Triin Vareki 
sõnul on Rakvere kogukondadel ja linnaosadel praegu paras aeg 
hakata planeerima ideede esitamist 2024. aasta kaasavasse eelar-
vesse. „Head linnakodanikud, see on teie võimalus! Käige ava-
tud silmadega ringi ja vaadake, mida saaks avalikus linnaruumis 
parendada või millest puudust tunnete.“

Juulis avati Palermo terviseradade 
piirkonnas Tammiku tänava poolse 
autoparkla kõrval  Rakvere linna 
esimese kaasava eelarve toel val-
minud madalseiklusrada.

Madalseiklusraja ehitus oli seekordse kaasava 
eelarve rahvahääletuse võiduidee. Palermo raja 
ehitas ettevõte 3park seiklusrajad (3park Eesti 
OÜ) ja selle radade kogupikkus on 140 meet-
rit. Ettevõtte juhi, Kaspar Nõmbergi sõnul on 
Palermo madalseiklusrada siinses piirkonnas 
üks suuremaid ja sellel on 25 erinevat elementi.
Seiklusrada pakub nii keha kui ka vaimu aren-
davat tegevust, lisaks arendab see füüsilist või-
mekust, koordinatsiooni, tasakaalutunnetust, 
probleemilahendamisoskust ja ajutööd. Lastele ja noortele 
on see ideaalne võimalus oma vaba aega värskes õhus veeta. 
Kuna madalseiklusrajal kaalupiirangut ei ole, võivad julgelt 
turnima minna ka täiskasvanud. Seiklusrada on disainitud 
nii, et oleks arenguruumi kõigile, seal leidub nii lihtsaid kui 
keerulisi elemente.
Rakvere Spordikeskuse direktor Ave Sats rõõmustab, et ma-
dalseiklusrada valmis just liikumisaastal ja see asub rakverlas-
te poolt armastatud Palermo terviseradade piirkonnas. „Seik-
lusraja olemasolu soodustab aktiivset elustiili ja tervislikku 
liikumist, annab võimaluse nautida värsket õhku ja loodust 
ning samal ajal olla füüsiliselt aktiivne. See julgustab inimesi 
ennast proovile panema ja loob võimaluse treenida erinevaid 
kehalisi oskusi, sealhulgas tasakaalu, painduvust ja jõudu. 

Rakverlased said esimese kaasava eelarve toel madalseiklusraja

Rakveres märgistati kuues avalik varjumiskoht 

Sügis oma värvide mängu 
ja rohkete aia-, metsa- ning 
põllusaadustega on meid 
kõiki rõõmustamas. Isegi kui 
ilm on vihmane, hall ja vilu, 
leidub ikka midagi, mis teeb 
meele rõõmsaks. 
Koolilapsed on oma tegemiste rutiini sisse elanud ja suvine puhkuste- 
periood möödas. Mulle muidugi meeldib, et inimesed on linnas  
tagasi ja tänaval jalutades kohtab palju tuttavaid, kellega mõni sõna 
juttu vesta ja mõtteid vahetada.
Loodan, et ka teie leiate ikka aega mõnusateks jalutuskäikudeks. 
Kutsun uudistama piirkondi, kuhu võib-olla muidu ei satu, aga sii-
ralt hea meel on, et linnaruumis oleme mitmed paigad taas korda 
saanud. Õie ning Tõusu tänava ja Annemäe tee osas tööd veel käi-
vad, aga täieliku uuenduskuuri läbinud Härma ja Malmi tänav on 
kaunis vaatepilt. Navi tänava uus elurajoon ootab uuselanikke ja kel 
soovi Rakveresse oma kodu rajada, siis on see peagi võimalik. Mui-
dugi on teid ja tänavaid, mis oma aega ootavad ja aasta-aastalt ka 
jälle korda saavad. 
Rakvere linn jätkab tänavavalgustuse kaasajastamist, uuendades 
järgmise etapina valgustuse Tartu tänava piirkonnas, Moonaküla 
linnaosas ja Laial tänaval.   
Käimas on Rakvere linna 2024. aasta eelarve läbirääkimised ja 
ettevalmistused. Loodan, et mõni tõsine murekoht saab peagi 
linnavolikogu nõusolekul uuel aastal lahenduse. Oluline on siin-
kohal meelde tuletada, et linna rahakott on meile kõigile ühine ja 
investeeringuid saame teha kas maksutulu, laenuraha või mõne 
toetusfondi/projekti kaudu. Viimaseid paraku teede ehituseks või 
näiteks haridushoonete rekonstrueerimiseks hetkel ei ole. 
Seda suurem on tänutunne Eesti Kultuurkapitali toetuse eest, mis 
on suurim Lääne-Viru maakonna ja Rakvere linna jaoks tehtud 
investeeringutoetus – siinkohal käib jutt muidugi Arvo Pärdi ni-
melisest muusikamajast. Usun, et peagi saame jagada häid uudi-
seid, et leping ehitajaga on sõlmitud ja ehitus algab. Tähistades 11. 
septembril Arvo Pärdi, meie linna aukodaniku sünnipäeva, oleme 
tänulikud ja uhked.
Sügisel on külluslik ka Rakvere linna spordi- ja kultuurielu. Tegevusi 
jagub nii harrastajatele kui kaasaelajatele. Mitmed traditsioonilised 
ja kauaoodatud sündmused – Chill(i)laat, Rakvere kultuurifestival, 
Kamalammas jt – ootavad teid kõiki põnevate programmidega.
Soovin õnne kõigile Rakvere linna heakorrakonkursi tunnustu-
se saajatele ja tänan, et olete eeskujuks ning oma panusega aitate 
linnaruumi kaunina hoida. Loodan, et inspiratsiooniks ka kõigile 
teistele. Niisamuti soovin esile tuua väärikad abielupaarid, kes oma 
mõistmise ja hooliva armastusega on käinud käsikäes ühisel eluteel. 
Sügisel on mitu tähtpäeva, mida koos kallite inimestega tähistada, 
mil pidada meeles oma lähedasi, öelda aitäh ning neid tunnusta-
da. Tore, et juba mõnda aega on vanavanematel oma päev – pikk 
pai teile kõigile ja isadele soe kallistus isadepäeval. Märkamist ja 
hoolimist soovin aga kõikidesse teie päevadesse. Positiivsus ja hea 
tuju aitavad ehk nii mõne pisikupiisa eemale hoida.

Rõõmuküllast sügist!
Triin Varek
Rakvere linnapea

Foto: erakogu

Head kaasteelised,

Rakvere linna avalikud varjumiskohad asuvad: 
•  Rakvere Vabaduse Põhikool, Vabaduse tn 1
•  Rakvere Ametikool, Piiri tn 8
•  Rakvere Kultuurikeskus, Fr.R.Kreutzwaldi tn 2
•  SA Rakvere Teater, Fr.R.Kreutzwaldi tn 2a
•  Rakvere Reaalkool, Võidu tn 67
•  Pangamaja/Linnavalitsus, Lai tn 20
Varjumiskohtade valikul lähtutakse 
põhimõtetest, et varjumispaik on maa 
all, raudbetoonist ja ilma akendeta. 
Asuma peaks varjumispaik kohas, 
kus lähiümbruses võib tänavatel viibi-
da palju inimesi või siis on selles piir-
konnas palju inimeste varjumiseks 
mittesobivaid ehitisi. Varjumiseks 
sobivad ka näiteks majade keldrid ja 
maa-alused parklad.
Üle Eesti märgistatud varjumiskohtade-
ga saab tutvuda Päästeameti kodulehel.

Foto:  Grete Veedla

Palermo madalseiklusrada on piirkonna suurimaid.

Septembri alguses lõppesid Härma ja Malmi  
tänava rekonstrueerimistööd, mis oli üks 
Rakvere linna suurematest tee-ehitusprojek-
tidest sel aastal. 
Remondi käigus ehitati tänavatele uus sõidutee konst-
ruktsioon, paigaldati uus asfalt, rajati kõnniteed ning uus  

Härma ja Malmi tänav said uue kuue

Rakvere linn pälvis rohelise sihtkoha 
hõbetaseme
Rahvusvaheline kestlikku turismi arendav orga-
nisatsioon Green Destinations andis 2023. aasta 
juulis Rakverele hinnangu rohesihtkohana.
Rakvere linna tunnustati rahvusvahelise rohelise sihtkoha hõbeta-
semega. Audiitorite hinnangul on Rakvere tugevused turismisiht-
kohana kultuuripärandi säästev eksponeerimine, kohalike toodete 
ja teenuste reklaamimine ja ettevõtjate toetamine.
Linnapea Triin Vareki sõnul on Rakvere linnale kui piirkonna tu-
rismi koordineerivale organisatsioonile tõus hõbetasemele suur 
tunnustus. „Rakvere on viimastel aastatel järjekindlalt panusta-
nud, et linnas oleks hea elada, aga et siin oleks mõnus ja atrak-
tiivne keskkond ka turistile. Loodushoid linnaruumis, kõnnialade 
laiendamine, näiteks ajaloolisel Pikal tänaval, gaasibusside kasu-
tuselevõtt linnatranspordis on vaid mõned näited. Püüame linna 
ettevõtteid ühisturunduses esile tuua ja koostööd turismivaldkon-
nas veelgi tugevamaks teha," sõnas linnapea.
GreenDestinations on organisatsioon, kes 
hindab üle maailma turismisihtkohtade 
kestlikkust. Rakvere linn täitis enam kui 
100 kriteeriumiga taotluse ja saavutas hõ-
betaseme varasema pronkstaseme asemel.

Foto: Martin Piir

kõrghaljastus, kus tänavatele istutati varasemast kaks korda 
rohkem puid: 114 uut pihlakat. Ühtlasi lahendati sademevee 
ärajuhtimine ja asfalteeriti ka Sepa tänav.

Tööde maksumus oli 618 960 eurot, millele lisandus käibe-
maks ja objekti ehitasid ühispakkumise teinud Estvia OÜ ja 
OÜ Mevot Invest. 

Foto: Kristel Mänd

Härma tänav.

Foto: Kristel Mänd

Malmi tänav.
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Rakvere linn jätkab tänavavalgustuse kaasajas-
tamist, uuendades järgmise etapina valgustuse 
Tartu tänava piirkonnas, Moonaküla linnaosas ja 
Laial tänaval.

Augustis korraldas linnavalitsus riigihanke tänavavalgustuse 
renoveerimistööde tegija leidmiseks. Tööde käigus asendatakse 
olemasolevad valgustid energiasäästlike leedvalgustitega ning 
seal, kus vaja, lisatakse uusi valgustuspunkte. „Seeläbi suudame 
jätkuvalt vähendada energiatarbimist ja sellega seotud kulusid,“ 
ütles abilinnapea Kert Karus.

Tänaseks on enamik Rakvere linna tänavavalgustusest juba leedval-
gustusel, kuna 2020-2022 kestnud rekonstrueerimisprojekti käigus 
paigaldati linnaruumi 1554 kaasaegset leedvalgustit. 

„Projekti tulemusel on Rakvere linna tänavavalgustuse elektri-
energia tarve 2022. aasta võrdluses 2020. aastaga vähenenud ligi-
kaudu 40% ehk 579 MWh,“ märkis Karus.

Lähiaastatel on kavas viia Rakvere tänavavalgustus pea täieli-
kult üle leedvalgustusele, et vähendada linna keskkonnajalajälge. 
Uuendatud kvaliteediga tänavavalgustus loob lisaks ka turvalise-
ma elukeskkonna nii linlastele kui külalistele.
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Navi tänava elamuarenduse asendiplaan

Selgitab linnavalitsuse keskkonnaspetsialist  Kerli Kõue:
Sügiseste aiatööde käigus tekib hulgi puulehti, püsikute jt taimede 
ära lõigatud pealseid ning mahaniidetud muru.
Aiast kogutud oksad ja puidu saab aastaringselt tasuta ära anda 
Lääne-Viru Jäätmekeskusesse, puulehti saab Rakveres ära anda 
kaks korda aastas toimuvatel tasuta lehepäevadel. 
Biolagunevaid aia- ja haljastusjäätmed on lubatud koduaias lahti-
selt kompostida, jälgima peab, et sinna sekka ei pandaks toidujääke. 
Koduaia haljastusjäätmete koht ei ole linna haljasalal ega metsas. 
Loodusesse viidud aiajäätmetega võivad levida meie loodusesse 
võõrliigid, mis hiljem omamaistelt liikidelt kasvukohti võtavad, se-
dasi võivad levida ka nt hispaania teeteod ning nende munad. 
Hoiame aiad kaunite ja liigirohketena, aga jätame looduslikud elu-
paigad aiaprügist puutumata. Koduse kompostimise nippe saad 
piiluda: kompostiljon.ee 

Mida teha sügiseste aiajäätmetega?
Augusti viimasel nädalal alanud Tõusu täna-
va–Annemäe tee rekonstrueerimine kulgeb 
tempokalt. 

Esmajärjekorras saab tänav remondi käigus uue asfaltkatte, 
seejärel valmivad uued kivikattega kõnniteed ja ülekäigu-
rajad turvaliseks teeületuseks. Samuti korrastatakse tänava-
valgustus. Lõpptulemusena tekib tammiku ja vallimäe piir-
kondi ümbritsevate kõnniteede ühendus, mis lahendab seni 
jalakäijate turvalisusega seotud suure probleemi.

Objekti ehitavad ühispakkumuse teinud Estvia OÜ ja OÜ 
Mevot Invest ning tööde maksumus on 199 171,40 eurot, 
millele lisandub käibemaks. Objekt valmib hiljemalt oktoob-
ri keskpaigaks.

Tõusu tänava-Annemäe tee remont
Juunis alanud Õie tänava põhjalik uuendamine 
on lõpusirgel. Ehituse käigus rajati uus sõidu-
tee konstruktsioon ja tee saab uue asfaltkatte. 
Ühtlasi lahendati sademevee ärajuhtimine. 
Välja ehitatakse ka seni puudunud kõnnitee, mis asub majade-
poolses osas. Teisele poole tänavat, maastikukaitsealal paikne-
va tammikuga piirnevale tänavapoolele rajatakse lõiguti kerg-
liiklustee. Paraku ei andnud keskkonnaamet luba täisulatuses 
kergliiklustee rajamiseks, kuna tee-ehitus kahjustaks teatud 
lõikudes liiga sõidutee servas kasvavate puude juuri.  
Lepingujärgselt valmib Õie tänava remont oktoobris. Objekti 
ehitavad ühispakkumise teinud Inser Infra OÜ ja AS Valmap 
Grupp. Tööde maksumus on 640 101,35 eurot, millele lisan-
dub käibemaks.

Õie tänava uuendamine on lõpusirgel

Rakvere jätkab tänavavalgustuse 
kaasajastamist
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läbi selle kommunikatsioo-
ni lihtsustamine lapsevane-
mate/õpilaste ja kooli vahel. 
Kindlasti vaatame käesoleval 
õppeaastal üle ka õppekavad, 
see on tegevus, mida tuleb aeg- 
ajalt teha, sest nii kooli kui 
ka lapsevanemate ja õpilaste 
ootused on ajas muutuvad. 
Sarnaselt varasemale jätkub 
kontserttegevus nii muusika-
kooli sees kui ka linnaruumis 
ja mõtleme pidevalt, milliseid 
põnevaid projekte ja ülesas-
tumisi võiks veel lisanduda. 
Soovin kõigile edukat õppe-
aastat ja palju õnnestumisi 
õpingutel!“ ütles Aus.

Augustis lõppes Rakvere Vabaduse kooli aula uuen-
duskuur. Linnavalitsuse ehitusinseneri Marianne 
Klopetsi sõnul vahetati remondi käigus välja aula vanad 
amortiseerunud aknad ja värskendati seinad.

„Koos akende vahetusega loodi ka pimendavate ruloode pai-
galduse valmidus. Osad uued aknad on tuulutuseks avatavad, 
et tagada kiire õhuvahetus saalis kogunemiste või kontsertide 
vaheajal. Koos akende vahetusega ehitati aula osas välja nõue-
tele vastav suitsuärastussüsteem,“ täpsustas Klopets.  
Töid tegi  Mikesten OÜ ja need maksid 52 924,80 eurot.
Vabaduse kooli pere tähistab alanud õppeaastal vilistlase Alar 
Kotli projekteeritud kauni koolihoone 85. aastapäeva. „Alar 
Kotli soovis luua oma koolile parimat maja, projekteerides tol-
lel ajal ühe esimese koolimaja, kus on eraldi aula ja võimla ning 
ainekabinetid,“ märkis kooli direktor Riina Veidenbaum.

Kategooria parimaid autasustati maja-
sildi ja rahalise preemiaga. Tänukirjaga 
tunnustati Koidu tn 6 ja Jaama pst 19 
kinnistuid. Kandidaatide puudumise 
tõttu jäi välja andmata tunnustus asutu-
se kategoorias. 
„Täname ja tunnustame kõiki aktiivseid 
rakverlasi, kes on panustanud oma ko-
duaia ja meie kodulinna kaunimaks ja 
keskkonnasõbralikumaks muutmises-
se,“ ütles Paju ja avaldas lootust, et tule-
val aastal on konkursil rohkem osalejaid. 

Head linlased!
Juba praegu võib hakata  
esitama objekte järgmise,  
2024. aasta Rakvere linna  
heakorrakonkursile. 
Objektide esitamise  
viimaseks päevaks on  
30. juuni 2024.  
Andke märku enda või  
naabrite kaunist aiast!
Lühikirjelduse koos kinnistu aadressi 
ning omanike nimede ja kontaktidega 
palume saata e-posti aadressile  
kart-mari.paju@rakvere.ee või  
linnavalitsus@rakvere.ee  
märksõnaga  
„Rakvere kaunis kodu 2024“.

Rakvere linnavalitsus kutsus tänavu suvel taas ellu 
heakorrakonkursi „Rakvere kaunis kodu“, kuhu 
oodati osalema kauneid ja heakorrastatud era-
muaedu, haljastatud ümbrusega korterelamuid ja 
ühiskondlikke hooneid. Teateid konkursiväärilistest 
aedadest sai esitada kuni 8. juunini.

Konkursi hindamiskomisjoni esimehe, Rakvere linnaaedniku 
Kärt-Mari Paju sõnul on konkursi eesmärgiks osalemine Vabarii-
gi Presidendi algatatud kodukaunistamise liikumises, eeskujude 
seadmine, kodukoha kaunistamise traditsioonide jätkamine, elu-
keskkonna puhtamaks ja kaunimaks muutmine töö- ja elamiskul-
tuuri ausse tõstmise ning väärtustamise abil.
Konkursile esitatud kinnistuid hindas augustikuus komisjon, kes 
vaatles terviklikku ruumimõju, heakorda, väikevorme, haljastust ja 
keskkonnasõbralikkust. Hindamiskriteeriumid on paika pandud 
Eesti Kodukaunistamise Ühenduse poolt ja on aluseks üle kogu 
Eesti toimuvatele minikonkurssidele.
Konkursi tulemused kuulutati välja 10. septembril Rakvere Linna-
valitsuse valges saalis toimunud tänuüritusel. 
Parima eraaia tiitli pälvis Õie tn 42 kinnistu, kuhu on rajatud väga 
läbimõeldud ruumikasutusega iluaed. Kompaktne pisike aed on 
uus, kuid alles on jäetud vanu viljapuid, mis pakuvad elanikele varju 
ja maitsvat saaki. Lindudele leidub varjumis- ja pesapaiku, veesilmi 
sulestiku hoolduseks ja janu kustutamiseks. Konnadele ja putukatele 
on loodud sobivad ja läbimõeldud lahendused. Komisjoni otsus oli 
üksmeelne, et pererahva pühendunud töö ja loodud ilu väärib tiitlit.
Parima korterelamu aia tiitliga pärjati Kalda tn 4 kinnistu, mis on 
otsekui roheline ja liigirikas oaas praktiliselt kesklinnas. Komisjoni 
hinnangul on nn vanas elujõulises ja põnevalt sopilises salaaias nii 
lilli, puid, põõsaid kui ka tarbeaed ja kõik on kenasti toimiv. Aed 
pakub vett ja varju nii siilidele, konnadele kui lindudele.

Selgusid Rakvere linna kauneimad koduaiad

Vabaduse kooli aula sai juubeliks 
uued aknad ja värske värvi

Foto: erakogu

Septembri algusest juhib Rakvere Muusikakooli 
Lääne-Virumaa juurtega Mart Aus, kes on oman-
danud magistrikraadi Eesti Muusika- ja Teatriaka-
deemias orkestridirigeerimise alal ja Belgias ning 
Antwerpeni Kuninglikus Konservatooriumis puhk-
pilliorkestri dirigeerimise alal.

Mart Aus kuulub Eesti Sümfooniaorkestrite Liidu juhatusse, tal 
on pikaajalised töökogemused pilliõpetaja ja orkestrijuhina viies 
muusikakoolis üle Eesti, lisaks on ta töötanud dirigendina kahes 
Belgia kuninglikus puhkpilliorkestris. 
Uue direktori sõnul on Rakvere Muusikakool suurepärane huvi-
kool, kus töötavad professionaalsed ja hoolivad õpetajad. Muusi-
kakoolis saab iga laps arendada enda muusikalisi andeid ja õppida 
pilli mängima. „Lähemad eesmärgid on e-kooli kasutuselevõtt ja 

Rakvere Muusikakooli juhib Mart Aus 

Pikk tänav 22 asuva väljaku vanad müürid on konserveeritud ja aimdus toonasest linnastruktuurist ole-
mas: kuidas majad paiknesid, kuidas krunt oli jaotatud.
Rakvere linnaarhitekti Angeelika Pärna sõnul kavandab linnavalitsus järgmisena müüride väljavalgustamist, et anda kohale uut elu ja ka-
sutusväljundeid. „Et saaksime eksponeerida olemasoleva vana kihistuse ja katta selle uue funktsiooniga, kaasasime arhitektid (KARISMA 
arhitektid OÜ) ning valguskunstniku (Landhill Konsult OÜ). Esmane soov on valgustada vanu müüre, et saaks pimedal ajal nautida ka 
ajaloolist kihistust. Lisaks loome võimaluse välinäituse eksponeerimiseks, siis on põhjust vanade müüride vahele jalutama tulla.“

Pika tänava müüridele kavandatakse valguslahendust

Foto: Riina Veidenbaum

Parima eraaia tiitli pälvis Õie tn 42 kinnistu.

Illustratsioon: KARISMA arhitektid OÜ,  valgusdisainer M. Maamägi 

Rakvere linna suurim tööandja JELD-WEN Eesti AS 
annetas kooliaasta alguse puhul Rakvere linna vähe-
kindlustatud perede lastele 20 süle- ja 21 lauaarvutit. 
Viimastele lisati juurde ka hiir ja klaviatuur.

JELD-WEN Eesti AS on Rakvere linna pikaajaline hea koos-
tööpartner, kes on mitmel viisil toetanud Rakvere linna vähe-
kindlustatud perede lapsi. 
Linnavalitsuse sotsiaalosakonna juhataja Kersti Suun-Deke-
ti sõnul anti arvutid vähekindlustatud peredele ja peredesse, 
kus on koolis käimas mitu last. „Rakvere linna on viimastel 
aastatel kolinud mitu suurperet, seega arvutid on nende jaoks 
suureks abiks ja toeks. Oleme JELD-WENile väga tänulikud. 
Meil on väga hea meel koostöö üle ja usun, et meie peredel 
veel suurem rõõm!“ sõnas Suun-Deket.

JELD-WEN annetas  
vähekindlustatud peredele arvuteid

Foto: Ain Liiva

Parima korterelamu aia tiitliga pärjatud Kalda tn 4 kinnistu on otsekui liigirikas salaaed kesklinnas.

Foto: Kristel Mänd

Mart Aus
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Rakvere Kultuurikeskuse direktori Eve Alte sõnul on festivali 
suursündmusena taas Rakverre oodata meie head koostööpart-
nerit Rahvusooperit Estonia kogu oma hiilguses. „Lavale jõuab 
Gaetano Donizetti koomiline ooper „Don Pasquale“, mis on 
nautinud publikumenu kõigis maailma teatrites. „Don Pasqua-
le“ lavale tulekut peetakse 19. sajandi opera buffa ehk itaalia stiilis 
koomilise ooperi kõrghetkeks ning meil on suur rõõm ja au seda 
teiega jagada,“ sõnas Alte. 
Festivali programmist kõneledes rõõmustab Alte sõnul publikut 
Tšellopoiste suurkontsert Rakvere Spordikeskuses, mis pakub 
muusikale lisaks ka mõnusat valgusmängu. Tšellopoisid Kaspar 
Kluge ja Karret Sepp avardavad traditsioonilise tšellorepertuaari 
piire, luues põneva sümbioosi klassikalise ja kaasaegse muusika 
vahel. Seitsmeliikmeliseks kasvanud ansamblis on duole lisatud 
rokkbänd, et teha tšellodega muusikat ilma ühegi klassikalise raa-
mita. Tšellopoisid kombineerivad akustilise tšello ürgse kõla täna-
päevase tehnika (kitarriefektid, looper) ja vägeva saatebändiga, et 
luua muusikat seinast seina – kaunitest ballaadidest AC/DC-ni.
„Festivali läbivaks teemaks on seekord ballett. Rakvere Kultuurifesti-
vali avasündmuseks on Kauri kooli balletistuudio kaunis „Eesti Las-
te Balletigala“ Rakvere Teatris, kus esinevad balletikoolid ja -stuu-
diod üle Eesti, külalisesineja Kerava Tantsukool Soomest, lavastaja 
Dmitri Harchenko,“ rääkis Alte. Spordikeskuses avatakse balletifo-
tograafi Rünno Lahesoo fotonäitus „Hetked“, kus on eksponeeritud 
valik hetki Eesti Rahvusballeti etendustelt läbi aastate. Fotode autori 
Rünno Lahesoo sõnul on need hetked ja emotsioonid, mida pub-
lik etendustelt mälestustena kaasa võtab, mis kutsuvad ikka ja jälle 
tagasi teatrisaali. Iga foto esindab samas ka artistide aastatepikkust 
tööd ning oskuste lihvimist koolis, proovisaalis, lava taga, laval. 
Rakvere Tantsuteatri eestvedamisel jõuab juba viiendat korda 
lavale „Sügisene balletiõhtu“ Rakvere Teatris. Esitusele tulevad  
kaks lavastust: „Pärlipiisad“, koreograaf Tuuli Peremees ja „Vanad 
pildid“, koreograaf Mehis Saaber. 
Kõiki kirjandushuvilisi kutsub Lääne-Virumaa Keskraamatukogu 
kirjandusõhtule menukirjanik Andrus Kivirähkiga, kes on elav 
klassik. Kivirähk on üks neid kirjanikke, kes ei nälgi ega külmeta, 
sest viljaka ja tunnustatud kirjaniku raamatud poodi tolmu kogu-
ma ei jää ning tema näidendidki püsivad lavalaudadel pikalt. Regu-
laarselt ajaleheveergudel ilmuvad kolumnid on Kivirähki austajate-
le tõelised maiuspalad. Läbi arvukate tõlgete on Andrus Kivirähki 
looming jõudnud lugejateni ka väljaspool Eestit ning nüüd on siin-
sel kirjandussõbral võimalus menukirjanikuga isiklikult kohtuda.
Koorimuusika elamust pakub festivalil Eesti Rahvusmeeskoor, 
mis on üks tuntumaid ja mainekamaid meeskoore maailmas. 
Koori asutas 1944. aastal eesti koorimuusika suurkuju Gustav 
Ernesaks. Järgnevatel aastakümnetel on koori juhatanud Harald 
Uibo, Uno Järvela, Olev Oja, Kuno Areng, Ants Üleoja, Ants 
Soots, Kaspars Putniņš jt. Alates hooajast 2011/2012 on koori 
kunstiline juht ja peadirigent Mikk Üleoja. Virumaa Noorteor-
kestri Pärimusmuusikud koos orkestri juhtide Riina Linde ja Eve 
Sarnetiga esinevad Rakvere Kultuurifestivalil juba teist korda. Or-
kestri repertuaari kuulub nii klassikaline kui ka pärimusmuusika. 
Seekordse festivali lõpetab piduliku kontserdiga Rakvere Vabadu-
se kooli aulas Virumaa Kammerorkester koos meie armastatud 
dirigent Toivo Peäskega. 
„Soovin teile mõnusat kultuurifestivali ootust ja kohtumiseni 
festivalil!“ ütles Alte.

IV Rakvere Kultuurifestivali läbivaks teemaks on ballett

Tervishoiumuuseumi rändnäitus "Lapsesuu" 
Eesti Tervisemuuseumi lõbus ja avameelne näitus “Lapsesuu” 
rändab käesoleval aastal Eesti erinevates paikades ning pea-
tub oktoobris Rakveres. 
Näitus on loodud koos Tervisemuuseumi ühe peamise kü-
lastajaskonna ehk peredega. Laste käest küsiti naljakaid või 
mõtlemapanevaid küsimusi ning mõtteteri inimkeha ja sel-
lega seotud protsesside kohta. Kõigi vastuste seast valiti välja 
25 vaimukamat ja aktuaalsemat pärli. Laste küsimustele ja 
lugudele lisas Tervisemuuseum populaarteadusliku selgituse 
ning kunstnik Liisa Kruusmägi joonistas humoorikad pildid.
Näitus Lääne-Virumaa Keskraamatukogu 1. korrusel on ava-
tud oktoobri lõpuni.

Raamatukogus avatakse peagi 
tehnoloogia töötuba
Avalikud töötoad, kus iga soovija saab kasutada erinevaid 
seadmeid, on mujal Põhjamaades raamatukogude juures 
tavalised ning Eestiski juba mitmel pool avatud. Maailmas 
on need tuntud enamasti Makerspace või Maker Lab nime 
all, eesti keeles sama head sõna ei ole ning nii on kasutusel 
erinevad nimetused. Tallinna Keskraamatukogus kannab see 
näiteks innovatsioonilabori nime, Tartu Linnaraamatukogus 
on tegelustoad, raamatukogusõnastik pakub vastena nimeks 
hoopis värkstuba. Sisu on siiski sarnane – see on koht, kus 
saab tasuta kasutada erinevaid tehnilisi seadmeid, nagu näi-
teks 3d printerit, graafikalauda, õmblusmasinat jmt. 
Töötubade eesmärk on kõikjal üks – toetada loovat õppimist 
ja koostegemist. Juba pikka aega aitab raamatukogu kogu-
konda digitaalmaailmas toimetulemisel, nüüd peab ta suut-
ma aidata neid ka ligipääsul uutele tehnoloogiatele.
Lääne-Virumaa Keskraamatukogus saab seadmete valikus 
olema 3D printer, laminaator, graafikalaud, slaidiskänner, 
köiteseade, märgipress ning kilelõikur ja termopress (kile kin-
nitamiseks tekstiilile). Loetelu pole täielik ning muutub ajas. 
Õmmelda raamatukogus lähitulevikus kahjuks veel ei saa.
Seadmete kasutamine raamatukogu töötoas hakkab olema 
tasuta, küll aga tuleb maksta kasutatud kulumaterjalide eest 
(3D printeri filament, lamineerimiskile jmt). 
Töötoas on olemas juhendaja, kes vajadusel abistab ja pakub 
tehnilist tuge. Eeldus on siiski, et külastaja kasutab masinat 
iseseisvalt ning juhendaja tööd kellegi eest ära ei tee.
Tehnoloogia töötuba asub 3. korrusel ning see on plaanis ava-
da käesoleva aasta oktoobris. Täpne avamiskuupäev sõltub 
seadmete saabumisest ja toa töökorda saamisest. Huvilised, 
jälgige reklaami!
Lääne-Virumaa Keskraamatukogu töötuba saab teoks tänu 
Kultuuriministeeriumi toetusele taotlusvoorust „Rahvaraa-
matukogude arendusprojektid (rahvaraamatukogude kiiren-
di)“. Samaväärse panuse lisab Rakvere linn.

Lääne-Virumaa Keskraamatukogu 
sündmused 

Kelder, keda noortekeskus tänab sujuva ja meeldiva koostöö eest!
Maleva toimumine ei tähendanud aga sugugi seda, et noortekes-
kuses midagi toimunud poleks. Suvel oli noortekeskus kõigile  

„Rakvere avatud noortekeskuse suvi möödus ak-
tiivselt ja töiselt,“ sõnas keskuse projektijuht-noor-
sootöötaja Raili Seiton kokkuvõtteks.

Linna õpilasmaleva kahes vahetuses  töötas tänavu 73 noort: I va-
hetuses 45 ja II vahetuses 28. Tööd olid peamiselt heakorravallas: 
noored koristasid linnaruumist prügi, puhastasid linna tiigikaldaid 
vetikatest, rohisid, tassisid koolimajades mööblit, värvisid ja puhas-
tasid discgolfi- ning terviseradasid okstest ja prahist ning vedasid 
terviseradadele hakkepuitu. 
„Tööd jätkus ning õnneks oli ka ilmataat meie poolt, sest kõik vä-
litööd said lõpetatud õigeaegselt ja minimaalse vihmaga. Täname 
kõiki linna asutusi, kes noortele tööd pakkusid ja maleva toimumi-
sele kaasa aitasid, samuti meie vahvaid rühmajuhte, kes noortele pa-
rima malevakogemuse pakkusid,“ rääkis Seiton.
Noorte tagasiside malevale oli valdavalt positiivne: hinnati kõrgelt 
esimest töökogemust, palju kiitust said kaaslased ja rühmajuhid, li-
saks tööle oli malevas iga päev ka harivaid ja meelelahutuslikke va-
baajategevusi. Kiideti ka maitsvat lõunat: selle eest hoolitses Katariina 

Noortekeskuse suvi oli töine

5. november 16.00 
Eesti Laste Balletigala

Rakvere Teatris. Piletid Piletimaailmas.

6. november 18.00 
Balletifotograaf Rünno Lahesoo näitus 

Rakvere Spordikeskuses. Tasuta.

7. november 17.15 
Kirjandusõhtu Andrus Kivirähkiga 

 Lääne-Virumaa Keskraamatukogus. Tasuta.

8. november 19.00 
Suurkontsert "Tšellopoisid ja sõbrad" 
Rakvere Spordikeskuses. Piletid Piletilevis.

9. november 19.00 
RO Estonia ooper "Don Pasquale"  

Rakvere Spordikeskuses. Piletid Piletilevis.

10. november 18.00 
Eesti Rahvusmeeskoori kontsert  

Rakvere Vabaduse Kooli aulas. Piletid Piletilevis.

11. november 14.00  
Virumaa Noorteorkestri  

Pärimusmuusikute kontsert 
Rakvere Kultuurikeskuses. Tasuta.

12. november 15.00 
V Sügisene Balletiõhtu  

Rakvere Teatri väikeses saalis.  
Piletid Piletimaailmas.

12. november 18.00 
Virumaa Kammerorkestri kontsert  

Rakvere Vabaduse Kooli aulas. Tasuta.

5. – 1 2. november 2023
Festivali patroon maestro Arvo Pärt

soovijatele avatud ning pakkus erinevaid põnevaid tegevusi. Uk-
raina ja eesti noored korraldasid ühised väljasõidud Võsu surfi-
kooli, kus prooviti SUP laudu ja skimboarde, ning Tallinna, kus 
tutvuti vanalinnaga, käidi T1 vaaterattal ja loomaaias. Noorte-
keskuse noortega käidi augusti lõpus väljasõidul Tallinnas Proto 
avastustehases ja Megazone’is lasermängu mängimas. Lisaks väl-
jasõitudele korraldati noortekeskuses nii filmiõhtuid kui aarde-
jahte, toimusid meisterdamis-, kokandus- ja kunstiringid.

Mida toob sügis Rakvere noortekeskuses?
Kõik ringitegevused jätkuvad noortekeskuses (aadressil  Turu plats 3) 
ka edaspidi. Jälgige infot keskuse kodulehel https://rakverenoorte-
keskus.ee/ või sotsiaalmeediakanalites (Facebookis ja Instagramis) 
ning valige omale sobiv tegevus välja. Samuti on plaanis muudki 
toredat, sest juba 27. oktoobril toimub noortekeskuse sünnipäeva-
pidu, kust ei puudu muuhulgas tants ja tort.  
„Muidugi ootame noori enda ideedega noortekeskusesse — kui 
tahad korraldada mõnd üritust, sooviksid proovida huvitegevust, 
milleks siiani pole võimalust leidnud, või on sul muu äge mõte, siis 
meie noorsootöötajad on alati nõu ja jõuga abiks, et noorte algatu-
sed saaksid teoks,“ teeb Raili Seiton üleskutse.

Foto: Kristel Mänd

Malevalsed tööhoos Vabriku tänaval Rahvaaia tiigi ääres.

Rakvere linna sügisene tähtsündmus, juba neljandat korda toimuv Rakvere Kultuurifestival pakub 
kultuurisõpradele 5.–12. novembrini rikkalikku programmi ja rohkelt elamusi. Festivali patroon on  
armastatud maestro Arvo Pärt.
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•  Toetust antakse ühe noore kohta ühel huvialal kuni 30 eurot kuus 
kuni üheksal kuul aastas. 
•  Toetust on õigustatud taotlema huvihariduse ja huvitegevuse 
pakkuja või lapsevanem (sh eestkostja).
•  Taotluse esitamise tähtaeg organisatsioonidele oli 25. august 
2023. a. ja lapsevanemale 1. oktoober 2023. a. Sellest tähtajast hil-
jem huvialaga tegelema asunud noore osas esitatakse taotlus jooks-
valt ja toetust eraldatakse vahendite olemasolul. Toetust ei anta 
tagasiulatuvalt.

Rakvere Linnavalitsuse hallatavate asutuste huvitege-
vuse toetus 
Toetuse eesmärgiks on võimaldada noortele linna hallatava asutuse 
poolt pakutud huvitegevuses tasuta osalemist ja huvitegevuse tingi-
muste parandamist (juhendaja tasu ja koolituskulu, vahendite ost-
mine jm). Toetust antakse huvitegevuseks, mis ei saa muud toetust 
linnaeelarvest.
•  Täiendava huviringi juhendaja tasustamiseks antakse toetust tin-
gimusel, et tegevuses on registreeritud vähemalt 10 õppurit, tege-
vuses on võimalus osaleda kõigil Rakvere linna munitsipaalpõhi-
koolide õpilastel. Maksimaalne juhendajale makstav toetuse suurus 
on Rakvere linnavolikogu 27. märtsi 2013 määruses nr 6 „Rakvere 
Linnavalitsuse hallatavate asutuste töötasustamise alused" §-s 4 sä-
testatud palgaastmele 6 vastav tasu.
•  Toetust vahendite ostmiseks ja koolituskuludeks võib taotleda 
jooksvalt. Maksimaalne toetuse summa on 2000 eurot taotluse kohta. 
•  Taotlus täiendava huviringi juhendaja tasustamiseks 2023/2024. 
õppeaastal tuli esitada hiljemalt 25. augustil 2023. a. Toetust  
huviringi juhendaja tasustamiseks makstakse kuni üheksal kuul 
õppeaastas.

Kultuuri- ja spordiürituste ning projektide toetamine 
Rakvere linn toetab füüsilisi ja juriidilisi isikuid, kes soovivad kor-
raldada Rakveres toimuvat kultuuri- või spordiüritust või soovi-
vad ellu viia Rakvere linnaga seotud projekti. Maksimaalne toe-
tuse määr spordiürituste ja –projektide puhul on 50% ürituse või 
projekti kogumaksumusest, kuid mitte rohkem kui 2000 eurot ja 
kultuuriürituste ja –projektide puhul on 70% ürituse või projekti 
kogumaksumusest, kuid mitte rohkem kui 2000 eurot. 
Taotlus esitatakse elektrooniliselt Rakvere linnavalitsusele hilje-
malt iga aasta 15. novembril toetuse saamiseks Rakvere linna 
järgmise aasta eelarvest ning hiljemalt 15. augustil toetuse saami-
seks jooksva aasta eelarvest. 
Suurürituseks loetakse Rakvere linnas toimuvat üritust, mille toi-
mumisel on täidetud vähemalt kaks järgmistest tingimustest: 
1) üritusest osavõtvate isikute või võistlejate arv on suurem kui 100; 
2) ürituse varasem või eeldatav pealtvaatajate arv on suurem kui 
1500; 
3) üritus omab üleriigilist või rahvusvahelist iseloomu. 
Maksimaalne toetuse määr suurüritusel on 15 000 eurot. 

Kultuuri- ja spordiorganisatsioonide tegevustoetus 
Kultuuriseltsi või spordiklubi tegevustoetust saab taotleda järgne-
vaks kalendriaastaks tegevuskulu katmiseks regulaarse tegevusega 
seotud kulude katteks. Taotlus tuleb esitada elektrooniliselt linna-
valitsusele hiljemalt jooksva aasta 15. oktoobriks. 

Mitterahaline toetus ruumide ja rajatiste kasutamiseks 
Toetuse eesmärgiks on spordi- ja kultuuritegevuse valdkonnas har-
rastusvõimaluste loomine eelkõige Rakvere linna elanikele.
Toetust antakse Rakvere Linnavalitsuse hallatavate asutuste valitse-
misel olevate ruumide ja rajatiste kasutamiseks tasuta või soodus-
tingimustel. Toetust kohaldatakse ka ruumidele, mille omanik ei 
ole Rakvere linn ja mille kasutamine toimub muul õiguslikul alusel.
Toetust antakse:
•  regulaarseks kultuuri- või sporditegevuseks, mis toimub Rakve-
re linna haldusterritooriumil. Toetuse hulka arvatakse ka toetuse 

Noorte omaalgatusprojektide toetamine 
Toetust saab taotleda noorteühing või 18-26-aastane füüsiline isik, 
kes soovib ellu viia ükskõik missugust noorte omaalgatuslikku üri-
tust, tegevust vms, mis arendaks noori sotsiaal-, kultuuri-, spordi- 
ja tervisekasvatuse valdkonnas. Toetuse määr ühe omaalgatuspro-
jekti kohta on kuni 800 eurot ja selle taotlemise tähtajad on igal 
aastal 1. veebruar, 1. mai ja 1. oktoober. Toetuse taotleja elukohaks 
peab olema Rakvere linn. 

Laagrites ja võistlustel osalemise toetus 
Toetuse sihtgrupp on 7-19-aastased noored, kes õpivad Rakvere 
linna haldusterritooriumil asuvas üldhariduskoolis või kutseõppe-
asutuses ja kelle elukohana rahvastikuregistris on märgitud Rak-
vere linn. Toetust antakse väljaspool Eestit toimuvas laagris või 
konkursil (rahvusvahelised konkursid, tiitlivõistlused, Euroopa 
klubide karikavõistlused jms) osaleja kulude katmiseks (sõiduku-
lud, osalustasu, majutus). Toetust on õigustatud taotlema organi-
satsioon (alaliit, klubi, huvikool jms) või lapsevanem (sh eestkost-
ja). Toetuse määr lapse kohta on kuni 200 eurot aastas ja seda saab 
taotleda jooksvalt kuni vahendite lõppemiseni. Taotlusi hindab 
Rakvere linnavalitsuse moodustatud komisjon ja toetuse määrami-
se otsustab komisjoni ettepanekul linnavalitsus 30 päeva jooksul. 

Transpordi- ja osalustasu toetus huvitegevuseks väl-
jaspool Rakvere linna 
Täiendav huvitegevuse ja huvihariduse toetus transpordikulude 
või osalustasu osaliseks kompenseerimiseks väljaspool Rakvere 
linna toimuval huvialal, mida Rakvere linnas ei pakuta. 
Toetust saavad taotleda lapsevanemad lapsele, kes õpib Rakvere 
linna haldusterritooriumil asuvas üldhariduskoolis või kutseõppe-
asutustes ja kelle elukohana on rahvastikuregistris märgitud Rakve-
re linn. Toetus määratakse ühe huvihariduse või huvitegevuse ringi 
toetamiseks ning mitte rohkem kui 40 eurot kuus taotleja kohta. 
Toetuse taotlemiseks esitab taotleja linnavalitsusele: 
1) taotluse; 
2) sõidukulusid tõendava dokumendi (bussipiletid või autokütuse 
kuludokumendi); 
3) tõendi lapse osalemise kohta huvikoolis või huviringis. 
Linnavalitsus otsustab taotluse rahuldamise või sellest keeldumise 
hiljemalt ühe kuu jooksul arvates taotluse esitamisest. Toetust saab 
taotleda jooksvalt kuni vahendite lõppemiseni. 

Vähekindlustatud lastega perede toetus
Toetust on õigustatud taotlema Rakvere Linnavolikogu 06.10.2021 
määruses nr 16 „Rakvere linna sotsiaaltoetused“ märgitud isikud. 
Toetust on võimalik taotleda 7-19-aastasele õpilasele (kelle eluko-
haks on Rakvere linn) huvitegevuse õppetasust vabastamiseks Rak-
vere linna haldusterritooriumil asuvates huvikoolides, spordiringi-
des või muudes huviringides. Huvitegevuse toetus määratakse mitte 
rohkem kui ühe huviringi tasu vabastamiseks ühe lapse kohta. 
Toetuse saamiseks esitab taotleja: 
1) taotluse; 
2) pere sissetulekuid, eluasemekulusid ja toetuse vajadust tõenda-
vad dokumendid. 

Huvitegevuse juhendajate kompetentsi tõstmise toetus 
Eesmärgiks on toetada huvitegevuse juhendajate täiendkoolitust 
oma valdkonnas, sh digipädevuste arendamist. 
• Toetuse maksimaalne määr on 150 eurot ühe juhendaja kohta 
kalendriaastas. 
• Toetust saab taotleda huvitegevuse või huvihariduse teenust Rak-
veres pakkuv juriidiline isik. 

Osalustasu või õppetasu toetus 
Osalustasu või õppetasu kulude katmiseks Rakveres pakutaval ühel 
huvialal, mis ei saa muud toetust Rakvere linnaeelarvest (spordi- 
või kultuurivaldkonna tegevustoetus, erahuvikooli toetus jt). 

Kultuuri-, spordi- ja noorsootöövaldkonna toetused Rakvere linnalt

Rakvere linnavalitsus ja spordikeskus on otsustanud 
lammutada Kastani puiesteel paikneva amortiseeru-
nud skatepargi. Töödega alustatakse 2. oktoobril.
„Paraku on skatepargi puitkonstruktsioonide ja neid katvate vi-
neeride eluiga tänaseks läbi saanud ja nende remont ei ole enam 
otstarbekas ega taga elementide vajalikku kvaliteeditaset. Seega 
tuleb skatepark ohutuse tagamiseks lammutada,“ selgitas spordi-
keskuse juht Ave Sats.
Uut skateparki projekteeritakse pumptrucki raja vahetusse lähe-
dusse, mis võimaldab ekstreemspordi alad tulevikus koondada 
lähestikku.

Rakvere skatepark lammutatakse

saaja regulaarse kultuuri- või sporditegevusega seotud sündmuse 
korraldamine toetuse alusel antud ruumis ja ajal;
•  esindusvõistkonna kodumängudeks;
•  sündmusele, mis linnavolikogu otsusega on nimetatud esindus-
ürituseks.
•  Soodustingimustel antakse kasutada ruume projektideks ja sünd-
musteks, mille sihtgrupiks on noored vanuses kuni 19 aastat (k.a.). 
Soodustingimuseks on ruumide kasutusse andmine kuni 90%-lise 
soodustusega. Soodustuse määra kinnitab linnavalitsus. Soodustu-
se määramisel arvestatakse ruumi valitseja põhjendatud ettepane-
kut, kättesaadavust sihtrühmale (tasuta üritus jms) ja Rakvere linna 
noorte osakaalu.
Toetust on õigustatud taotlema:
•  mittetulundusühing või sihtasutus, mille põhitegevuseks põhikir-
jajärgselt on spordi ja/või kultuuri arendamine või eakatele või puue-
tega isikutele suunatud tegevused, sh huvitegevuse korraldamine.
•  Rakvere linnavolikogu poolt esindusvõistkonnaks või esindus-
kollektiiviks nimetatud taotleja.
Toetuse taotlejale esitatavad nõuded:
Taotleja asukohana mittetulundusühingute ja sihtasutuste registris 
on märgitud Rakvere linn;
Taotleja tegevuses osalejate või liikmete arv on vähemalt 8 ning 
osalejatest vähemalt 2/3 on rahvastikuregistris Rakvere linna elani-
kena registreeritud füüsilised isikud;
Taotleja regulaarne treeningu- või kultuurialane tegevus toimub 
vähemat kaheksal kuul aastas (12-kuulises ajavahemikus) ja põhi-
tegevuse sagedus on vähemalt üks kord nädalas;
Taotleja suhtes ei ole algatatud likvideerimis- või pankrotimenet-
lust ega tehtud pankrotiotsust;
Taotlejal puuduvad ajatamata maksuvõlad linnavalitsuse poolt toe-
tuse eraldamise otsuse hetke seisuga. Maksuvõla ajatamise korral 
peavad maksed olema tasutud ajakava kohaselt;
Taotleja on nõuetekohaselt täitnud eelneval aastal ruumi valitsejaga 
sõlmitud kasutuslepingus sätestatud tingimused;
Taotlejal puuduvad taotluse esitamise päeva seisuga täitmata raha-
lised kohustused Rakvere linna ees või juhul, kui on rahalise kohus-
tuse täitmise kohta sõlmitud maksegraafik, ei tohi olla võlgnevust 
maksegraafiku täitmisel.
Toetuse taotlemine:
Toetuse taotluse esitab mittetulundusühing või sihtasutus, mis hak-
kab ruumi või rajatist kasutama;
Taotlus tuleb esitada 21 päeva enne toetuse kasutamise algust;
Toetust saab esitada elektooniliselt e-keskkonnas SPOKU või vor-
mikohaselt linnavalitsus@rakvere.ee.
Taotlusele tuleb lisada:
1) kavandatav ruumide kasutusgraafik (nädalapäevad ja kellaaeg), 
mis peab olema eelnevalt kooskõlastatud ruumi valitsejaga (ruu-
mi või rajatise asutuse juhi poolt). Kooskõlastatud kasutusgraafiku 
kooskõlastamiseks pöörduda asutuse poole, kelle ruume või rajatist 
soovitakse kasutada.
2) Rakvere linna elanikest osalejate või liikmete arv koos nime 
ja isikukoodi äranäitamisega (ei pea esitama esindusvõistkond ja  
–kollektiiv). Taotluse esitamisel Spoku keskkonnas saab nimekirja 
lisada seal eraldi.
Toetuse määr ja soodustingimused:
Põhitegevuse toetust antakse võimalusel soovitud mahus. Toetuse 
andmisest keeldutakse, kui ei ole enam vabu ruume.
Soodustingimustel antakse kasutada ruume projektideks ja sünd-
musteks, mille sihtgrupiks on noored vanuses kuni 19 aastat (k.a.). 
Soodustingimuseks on ruumide kasutusse andmine kuni 90%-lise 
soodustusega. Soodustuse määra kinnitab linnavalitsus.
NB! Kui ruumi kasutaja ei vasta mitterahalise toetuse tingimustele, 
on võimalik ruume oma tegevuseks kasutada vastavalt kehtestatud 
hinnakirjale.

Kõik eelpool toodud toetuste taotluse vormid leiate Rakvere lin-
na kodulehe E-teenuste alt: http://iseteenindus.rakvere.ee/

Foto:  Lisa Keffer, Unsplash

Muudatuste tõttu ruumiplaneeringus toimuvad 
Rakvere Spordikooli maadlustreeningud sep-
tembri algusest Rakvere spordihalli 1. korruse 
saalis (Kastani pst 12).
Sellest tulenevalt muutis asukohta ka spordikooli lauatennise osa-
kond, mille treeningud toimuvad alates septembrist Aqva spor-
dikeskuses (Kastani pst 16). Treener Kristo Kauküla ootab kõiki 
lauatennisehuvilisi treeningutele ja huvilistel saavad ühendust 
võtta telefonil 511 6284 või e-postil kristo.kaukyla@gmail.com. 
Kõik harrastajad ja täiskasvanud saavad lauatennise treeningu-
teks aegu broneerida Aqva Spordikeskuse broneerimissüsteemist.

Spordikooli lauatennise ja maadlustrennid kolisid uutesse asukohtadesse
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Rakvere linna eesmärgid
Rakvere linnal on projekti raames kavas Rahvaaia väljavoolutruu-
bi puhastamine ja uuringud truubi seisukorra hindamiseks, vaja-
dusel parandamine. 
Praegu juhitakse vesi Rahvaaia tiikidest ära truubi kaudu (tiigi 
põhjapoolses otsas), mille ummistumise korral toimuvad tiikide 
ümbruskonnas üleujutused. Tiigi veetaset ja kaldajoont kavanda-
vate tegevustega ei muudeta.
Ühtlasi on üheks projekti eesmärgiks sujuva loodusläheda (NBS 
ehk nature base solution) ühenduse loomine Tobia peakraavi ja 
Rahvaaia truubi kokkusaamise kohas, mis vähendaks üleujutuse 
ohtu piirkonnas. Projekti tegevuse tulemusel suunatakse Tobia 
peakraavi vesi edaspidi avatud kanalite ja Kalda 3 kinnistul ole-
vate tiikide kaudu Jaama puiestee alt truubist läbi Näituse tänava 
taga voolavasse Soolikaojja. Ühtlasi lahendatakse Rahvaaia truubi 
ja Tobia peakraavi ühinemiskohas vee ühinemine, mis tagab liig-
vee ajal Rahvaaia truubist tulevale veele võimaluse voolata edasi 
Kalda 3 olevasse kraavi. Projekti käigus seiravad TalTechi tead-
lased poolt pidevalt veekvaliteeti, veehulka ja voolukiirust. Seire 
andmete mudeldamise järgselt omab Rakvere Linnavalitus üle-
vaadet vee seisundi kohta.
LIFE LATESTadapt projekt kestab viis aasta (september 2022 kuni 
august 2027). Projekti kogueelarve on 5,1 miljonit eurot, millest Rak-
vere linna eelarve on 425 436,28 eurot. Projekti rahastajad: Euroopa 
Liidu LIFE programm (60% abikõlbulikest kuludest), Eesti Keskkon-
naministeerium, Läti Vabariigi Riiklik Regionaalarengu Agentuur.

Rakvere Linnavalitsus kehtestas väljaspool kodu osutatava ööpäe-
varingse üldhooldusteenuse osutamisel vahetult teenust osutavate 
hooldustöötajate kulude tasumise piirmääraks alates 1. juulist 650 
eurot ühe teenusesaaja kohta kuus. Piirmäära kehtestamisel võeti 
aluseks Lääne-Viru maakonna keskmine hoolduskulude summa, 
mis võimaldab valida erinevate hooldekodude seast endale sobi-
vaima. Maakonna keskmised hoolduskulu summad on hetkel 400 
kuni 870 eurot.
Sobiva hooldekodu saab inimene või tema pere ka ise valida. Kui 
valituks osutub mõni kallim hooldekodu, mida omavalitsuse piir-
määr ei kata, siis seda ületav osa tuleb endal juurde maksta. Kui aga 
taotleja koos lähedastega katab kõik kulutused ise, võib ta edaspidi-
gi just endale sobivasse hooldekodusse minna.
Linnalt toetuse saamiseks peab abivajava inimese elukohaks olema 
rahvastikuregistris määratud Rakvere linn. Augustis sai ööpäeva-
ringset hooldusteenust 137 rakverlast.   
Linnavalitsuse sotsiaalosakonna juhataja Kersti Suun-Deketi sõnul on 
uue süsteemi käivitamine läinud keeruliselt, kuid kuna klientide hin-
damine oli läbi viidud juba varem, tuli juuli alguses teha vaid amet-
likud korraldused ja käivitada arvete esitamine uuel viisil. „Oleme 
tänulikud kõigile hooldekodudele, et nad olid meiega kannatlikud.“

Tänavu 1. juulist jõustunud hooldereformiga hak-
kas riik panustama hooldekodude kohatasude 
maksmisesse, mis toetab oluliselt hoolealuste ja 
nende lähedaste toimetulekut. Sellest tulenevalt 
muutis Rakvere linnavolikogu hooldekodu teenuse 
toetuse taotlemise korda.

Hooldereformiga eraldatakse kohalikele omavalitsustele täienda-
vaid rahalisi vahendeid, millega muutub hooldekodukoht teenuse 
saajatele taskukohasemaks, tõstetakse üldhoolduse kvaliteeti ja mis 
võimaldab parandada kodus elamist toetavate teenuste kättesaada-
vust. Lisaks hüvitab keskmisest vanaduspensionist madalamat sis-
setulekut saavatele teenuse saajatele kohalik omavalitsusus osaliselt 
ka nende makstavad majutus- ja toitlustuskulud. 
Hooldereformi kohaselt jaguneb väljaspool kodu osutatava ööpäe-
varingse üldhooldusteenuse kohatasu maksumus teenust vajava 
inimese ja kohaliku omavalitsuse vahel.    
„Rakvere linn katab hooldekodu kuutasust hoolduskulude osa 
(hoolduspersonali tööjõukulud, tööriietuse ja isikukaitsevahendite 
kulu, tervisekontrolli ja vaktsineerimise kulud). Inimene ise oma 
pensionist või tema lähedased tasuvad ülejäänu – majutuse, toitlus-
tuse ja muud isiklike vajadustega seotud kulud (ravimid, hügieeni-
vahendid jms),“ selgitas linnapea Triin Varek. 
Kui taotleja sissetulek on keskmisest vanaduspensionist madalam, 
siis hüvitatakse linnaeelarvest puudujääv osa kuni inimese sisse-
tuleku ja keskmise vanaduspensioni vaheni (arvestuse aluseks on 
eelneva aasta II kvartali keskmine vanaduspension).
Toetuse eraldamise aluseks on inimese esitatud taotlus toetuse 
saamiseks, millele järgneb omavalitsusepoolne hindamine ja hal-
dusotsus. Taotlust saab esitada Rakvere Linnavalitsuses koha-
peal sotsiaalosakonna vastuvõtuaegadel: E ja R 9-12 ja K 13-16.

Rakvere aitab linlastel tasuda hooldekodu koha eest
Rakvere Sotsiaalkeskus läheb sügisele vastu uute 
tegemistega. Lisaks juba olemasolevatele teenustele 
hakkavad kord kuus toimuma tasuta mänguhommikud, 
mis on mõeldud 5-7-aastatastele lastele, kes lasteaias 
ei käi. Lastega mängivad ja tegelevad sotsiaalkesku-
se tugispetsialistid. Täiendavat infot mänguhommiku ja 
osalemisvõimaluste kohta saab sotsiaalkeskuse kodu-
lehelt ja Rakvere linna hariduse peaspetsialistilt.
Lisaks koolipsühholoogidele Maarika Kongile ja Merje Õu-
nale naaseb lapsehoolduspuhkuselt ka psühholoog Sandra 
Kaasik. Psühholoogid jagavad oma tööd linna koolide vahel 
ja nõustavad õpilasi/lapsevanemaid ka sotsiaalkeskuses. 
Sotsiaalkeskuse tugispetsialistidel (Maarika Nael, Tiina Pih-
lak, Angela Jallakas ja Maarika Kongi) on plaanis jätkata eel-
misel hooajal hästi käima läinud 3-10-aastaste laste vanemate 
vestlusringi/tugigrupiga 10. oktoobril. Grupis osalemine on 
igaühe vajaduspõhine ning annab lapsevanemale võimaluse 
esitada küsimusi, algatada arutelusid, saada vastuseid, kasu-
likku kogemusnõu. Kohtumised toimuvad kord kuus ja on 
Rakvere linna sissekirjutusega lapsevanemale tasuta, kuid 
eelregistreerimisega mkongi@yahoo.com 
Tavapäraselt jätkatakse kõikide seniste teenustega: Vilde 2a 
hoones laste päevakeskuse, eakate päevakeskuse, koduhool-
duse, transporditeenuse, tugiisikute teenuse ja laste nõusta-
misteenustega; Tuleviku 8 hoones psüühilise erivajadusega 
inimeste ja ISTE teenustega; Vabaduse 59 hoones eluaseme-
teenuse ja varjupaiga teenusega.
Täpsemat infot sotsiaalkeskuse teenuste kohta leiate kodule-
helt www.raksotsabi.ee või telefonil 322 2330. 

Eakate huviringid alustavad uut hooaega
Rakvere Sotsiaalkeskuse eakate päevakeskuses (Ed. 
Vilde 2a) algab uus hooaeg juba 2. oktoobril.
Tööd jätkavad kaks võimlemisringi, kepikõnniring, seenior-
tantsuring, käsitööring, kunstiring ja lauluansambel Akord jt. 
Lisaks iganädalastele ringidele jätkavad klubilise tegevusena 
kord kuus õpetajate jututuba (koos käivad endised pedagoo-
gid) ja mälumäng. 
Lisaks huviringides osalemisele on päevakeskuses võimalik 
lugeda ajalehti ja ajakirju, vaadata telerit, kasutada arvutit. 
Tasulise teenusena pakume duši ja sauna kasutamist, pesupe-
semise võimalust, lisaks juuksuri-, maniküürija- ja massöö-
riteenuseid. 
Rakvere Sotsiaalkeskuse poolt pakutavad teenused on suuna-
tud Rakvere linnas elavatele eakatele. 
Täpse info ringide toimumisaegade kohta saab sotsiaalkesku-
sest telefonil 322 2331. 

Kõik huvilised on oodatud!

Uudiseid sotsiaalkeskusest

Rakvere linn osaleb piiriüleses projektis LIFE  
LATESTadapt ehk „Looduspõhiste ja nutikate la-
henduste portfoolio väljatöötamine ja demonstree-
rimine linnade kliimataluvuse parandamiseks Lätis 
ja Eestis".

Projekti põhieesmärk on välja töötada looduspõhiste ja nutika-
te lahenduste näidisportfoolio linnade kliimataluvuse paranda-
miseks Eestis ja Lätis. Täpsemalt töötatakse välja ja katsetatakse 
meetmete komplekti, mis aitavad ära hoida pluviaalseid ehk pa-
duvihmade korral linna sademeveesüsteemi ülekoormuse tõttu 
tekkivaid üleujutusi.
Projekti käigus selgitatakse välja suure potentsiaaliga (kodumaiste 
taimeliikidega, kliimakindlad, esteetiliselt vastuvõetavad, kulutõ-
husad) taimekooslused looduspõhiste lahenduste jaoks, luuakse 
pluviaalsete üleujutuste simulatsioonimudel ja leevendusmeet-
mete integreeritud otsustustoetussüsteem ning kavandatakse 
looduspõhiseid lahendusi kliimamuutustega seotud riskide vä-
hendamiseks ja linnakeskkonna parandamiseks. Neid tööriistu ja 
lahendusi katsetatakse viies Eesti (Viimsi, Võru, Narva, Rakvere 
ja Haapsalu) ja kolmes Läti kohalikus omavalitsuses (Riia, Cesis, 
Valmiera). Lisaks tõstetakse kohalike omavalitsuste (planeerijate, 
projektijuhtide ja poliitikute) suutlikkust looduspõhiseid lahen-
dusi välja töötada ja hallata. Samuti suurendatakse teadlikkust 
kliimamuutuste mõjudega kohanemisest ja looduspõhiste lahen-
duste edukast koosloomisest koos kohalike kogukondadega.
Projekti viivad ellu 16 Eesti ja Läti partnerit tihedas piiriüleses 
koostöös ning tulemused kantakse üle teistesse Läänemere piir-
konna kohalikesse omavalitsustesse ja ka teistesse Euroopa Liidu 
liikmesriikidesse.

Rakvere linn osaleb piiriüleses projektis LIFE LATESTadapt

Rakvere linnas rajatakse projekti käigus Palermo terviserajale vä-
lijõusaal ja väikelaste ronismislinnak, mis tuleb vanade jõumasi-
nate asemele. Ja tegevuste ala seal laieneb.
Palermo terviserada on liikujate seas populaarne ja aastaringselt 
aktiivses kasutuses. Seda külastab umbes 100-200 inimest päevas, 
lisaks toimuvad seal kooliõpilaste suusatunnid ja spordikooli tree-
ningud; välijõusaali kasutavad ka radadel liikuvad lastega pered 
ning lasteaiarühmad. Paraku on olemasolev välijõusaal praeguseks 
hetkeks amortiseerunud. 
„Projekti käigus paigaldatakse välijõusaali viis multifunktsio-
naalset seadet, mis võimaldavad terviserajal liiklejatel läbi viia 
üldkehalisi treeninguid reguleeritavate raskustega. Laste jaoks  

Lääne-Viru Omavalitsuste Liidu eestvedamisel 
startis projekt „Tervise- ja puhkealade/radade 
maakondliku võrgustiku väljaarendamine“, mille 
käigus parandatakse elanike aktiivsete ja tervis-
like eluviiside harrastamise võimalusi igas Lää-
ne-Virumaa omavalitsuses, mitmekesistades ja 
arendades välja maakonna tervise- ja puhke- 
alade/radade võrgustik.  

Projekti rahastatakse maakondade arengustrateegiate elluviimise 
toetusmeetmest 427 612,80 euroga, mis jaguneb võrdselt kaheksa 
omavalitsuse vahel. Lisandub omavalitsuste omafinantseering.

Palermo terviserajad saavad riigi toel lisainvesteeringu

Foto: Pixabay 

ehitatakse jõusaali kõrvale ronimisala koos tasakaalurajaga,“ rää-
kis Rakvere Spordikeskuse juht Ave Sats.
Lähiajal kuulutab Rakvere Linnavalitsus välja riigihanke objekti 
seadmete soetamiseks.

Foto: Kristel Mänd

Foto: Kristel Mänd

Rakvere Sotsiaalkeskus asub aadressil E. Vilde tänav 2a.
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Rakvere linnavolikogu 23.08.2023 otsusega nr 60 võeti vastu 
Karja tn 12a ja Vesiveski tn 7 kinnistute ning nendega piir-
neva tänavaala detailplaneering. 
18.09 – 18.10.2023. a on Rakvere Linnavalitsuses Lai tn 20, 
Karja tn 12a ja Vesiveski tn 7 kinnistute ning nendega piirne-
va tänavaala detailplaneeringu avalik väljapanek. 
Detailplaneeringu koostamise eesmärk on olemasolevate kin-
nistute liitmine, määrata ehitusõigus uute hoonete ehitamiseks, 
detailplaneeringuga tehakse ettepanek rajada lisaks olemasole-
vale ärihoonele kuni kahekorruselise ärihoone kõrgusega kuni 
8,0 m. Planeeritava ala suurus on u 2000 m2.
Planeeritavate kinnistute sihtotstarve saab olema ärimaa 100%. 
Detailplaneeringute koostamisel on lähtealuseks Rakvere lin-
na üldplaneering. Üldplaneeringu kohaselt on planeeritav 
maa-ala valdavalt väikeelamute ala. Planeeringu koostamise 
eesmärgi kohaselt saab planeeritava maa-ala juhtfunktsioon 
olema ärihoonete ala, mistõttu ei ole detailplaneeringuga ka-
vandatu üldplaneeringuga kooskõlas. Detailplaneeringuga an-
takse maa-ala täpsem kasutusviis ja sihtotstarve. 
Detailplaneeringuga tehakse ettepanek üldplaneeringu muut-
miseks maakasutuse juhtotstarbe osas – ärihoonete alaks.

Detailplaneeringu vastuvõtmine ja 
avalik väljapanek

Alates 13. oktoobrist saab väikeses majas näha Elina Pähklimäe 
lavastatud Iseult Goldeni ja David Horani koolidraamat „Klas-
sis”, milles õpetaja arenguvestlus õpiraskustes poisi vanematega 
muutub kolmepoolseks kokkupõrkeks. Tänapäevane lugu kuju-
tab suhetepundart hariduse ümber – lapsevanemate-õpetajate 
pingelist läbisaamist, vanemate probleemide mõju lastele ning 
jälge, mille koolikogemus meisse kõigisse jätab. Ehkki näidend on 
iiri päritolu, võiks selle tegevus sama hästi toimuda praeguses Ees-
tis. Osades Imre Õunapuu, Jaune Kimmel ja Rainer Elhi.

10. novembril esietendub väikeses majas hinnatud ameerika 
kirjaniku Adam Rappi kaheinimesedraama „Hääl minu sees”, 
lavastajaks Mait Joorits. Yale’i ülikooli üksiklasest naisprofessor 
võtab loovkirjutamise kursusel juhendada andeka, kuid tabamatu 
loomuga tudengi, kellega tal tekib ebatavaline side. Ajapikku esi-
tab õpetaja õpilasele üllatava palve. Näidendist jääb kõlama üld- 
inimlik küsimus, mil määral me suudame oma hapruses üksteist 
tundma õppida ja üksteisele tuge pakkuda. Osades Tiina Mälberg 
ja Karl Robert Saaremäe.

9. detsembril, jõulude eel, saab suures majas küpseks Robert Vaidlo 
armastatud lasteraamatul põhinev „Kessu ja Tripp”, lavastajaks 
Eili Neuhaus ja dramatiseerijaks Urmas Lennuk. Kortermajas elab 
Kessu, kelle suurim soov on see, et tal oleks jälle isa. Tripp aga on 
ammu oodanud päeva, millal Kessu ta kord tsirkusepildilt üles 
leiaks. Koos tehakse läbi fantaasiaküllaseid seiklusi, olgu kodutööde 
masina leiutamine, pilvedel kihutamine või unenägude laenutus-
punkti avamine. Loomulikult ootab lapsi teatris lisaks ka jõulumaa.

Algaval 84. hooajal pakub Rakvere Teater mit-
mekesist lavastuste valikut erisuguste ootustega 
vaatajaile, nii neile, kes tulevad teatrisaali otsima 
meelelahutust, kui ka neile, kes eelistavad mõt-
teainet või midagi hingele. Ning otse loomulikult 
pole repertuaaris unustatud lapsi.
15. septembril esietendus väikeses majas Peeter Tammearu nalja-
lugu „Vallatud võtted”, mille autoriks Eestis korduvalt mängitud 
menukas kanada komöödiakirjanik Norm Foster. Jandi keskmes 
on abielupaar ja nende teleoperaatorist sõber, kes kaotavad töö 
ning on oma pangaarve päästmiseks sunnitud pöörduma õige 
tavatute meetodite poole. Ootamatut inspiratsiooni selleks saa-
vad nad kohalikust videolaenutusest. Osades Silja Miks, Margus 
Grosnõi, Eduard Salmistu, Tuuli Maarja Möller ja Madis Mäeorg.

22. septembril tuleb suures majas Peeter Raudsepa käe all lavale 
populaarse briti telestsenaristi Steven Moffati („Sherlock”) esime-
ne näidend „Ettevaatust, õnn!”. Ontlikule Londoni abielupaarile 
külla saabunud Trumpi-pooldajast ameerika leskproua osutub 
äkki kardetavaks kujuks, keda keegi ei julge majast välja tõsta. See 
on vaimukas must komöödia 21. sajandist – libauudistest, krimi-
saadetest, sotsiaalmeediast ja enesekesksest heaolust. Osades An-
neli Rahkema, Tarvo Sõmer, Liisa Aibel, Laura Niils (külalisena), 
Märten Matsu, Peeter Rästas ja Elar Vahter.

Mida toob Rakvere teatri sügishooaeg?

LISAINFO: keskkonnaspetsialist Kerli Kõue, tel. 56509134; 
kerli.koue@rakvere.ee

25.0925.09––01.10.2023 01.10.2023 ja 23 23..––29.10.202329.10.2023
Rakvere linna kinnistutelt pärit puulehed 
lahtiolekuaegadel tasuta vastu!

Lääne-Viru Jäätmekeskus võtab 

Pühapäeval, 12. novembril kell 11-16  
toimub taaskord isadepäeva kogupereüritus  
Rakvere Spordihallis ja selle ümbruses 
(Kastani puiesteel).
Kavas:
•  Liitlasvägede masinad, traktorid, Politsei ja 
   Päästeameti tehnika
•  LEGO batuut
•  Sõdurisupp ja pannkoogid
•  Maskottide teatevõistlus ja politseikoerte show
•  „Viki teeb keemiat“
•  Erinevad töötoad ja palju muud põnevat.
Osalevad Päästeamet, PPA, Punane Rist, Kaitseliidu Viru 
malev, Naiskodukaitse Viru ringkond, Noored Kotkad ja 
Kodutütred jpt.

Kava täieneb jooksvalt. Jälgige reklaami!

12. novembril tähistame isadepäeva!


